
KULTURNÍ AKCE – ČERVENEC 2020 

 

 

 

LETNÍ KINO (zahrada za Domem dětí a mládeže) 
2. čtvrtek  21.30 Přes prsty 

9. čtvrtek  21.30 Teroristka 

14. úterý 21.30 Psí veličenstvo 

16. čtvrtek 21.30 Poslední aristokratka 

23. čtvrtek 21.30 Chlap na střídačku 

28. úterý 21.30 Zakleté pírko 

 

Vstupné 60/100 Kč. 

 

 

 

LÉTO NA BETLÉMĚ 
Středa 8. července od 17 h***  TŮDLE NŮDLE ANEB ROŠŤAČÍME S DĚTMI 

Divadlo Scéna Kuřim 

 

Středa 22. července od  17 h***  O HONZOVI 

Divadlo SemTamFór Slavičín 

 

Vstupné: děti do 12 let zdarma, dospělí 50 Kč, prodej vstupenek na místě. 

 

 

KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé   Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17                  Po 9 – 12, 13 – 17 

Út  8 – 12, 13 – 15                 Út  9 – 12, 13 - 15 

St  ZAVŘENO                       St  ZAVŘENO 

Čt  8 – 12, 13 – 17                  Čt  9 – 12, 13 – 15 

Pá  8 – 12                                Pá  9 – 12 

So  ZAVŘENO                       So  ZAVŘENO 

 

Tel.: 469 311 263  Tel.: 469 311 197 

www.knihovna.hlinsko.cz 

 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

 

do 20. září***  61. VÝTVARNÉ HLINECKO 

Z Torbole do Palerma / Itálie v dílech českých krajinářů 19. století 



Otevřeno: Út - Ne 9 – 12, 13 -17 

 

 

PROŠLI ZDEJŠÍ KRAJINOU 
Stálá expozice krajinářů nejen Hlinecka 

Otevřeno: Út - Ne 9 – 12, 13 -17 

 

Muzeum 

 

do 20. září***  KAREL LIDICKÝ 1900 - 1976 
 

Stálá expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a ţivá 

řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových. 

Otevřeno: Út - Ne 9 – 12, 13 -17 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, Facebook 

Městské muzeum a galerie 

 

 
 

 
 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí. Ukázky 

bydlení, způsobu hospodaření a ţivota drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 

 
S ohledem na opatření v souvislosti s šířením nákazy COVID-19 jsou programy zrušeny. 

 

červenec aţ září 

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM  

A vlastně všem zvídavým návštěvníkům, kteří se chtějí dozvědět něco více. Na letní měsíce 

jsme připravili program sloţený z ukázek řemesel, zpracování zemědělských plodin, 

komentovaných prohlídek nebo zajímavého povídání o textilních technikách, lidovém 

léčitelství či pověstech a vyprávění. Kromě toho si mohou rodiny s dětmi zahrát zajímavou hru 

v prostředí roubenek. Podrobný program postupně naleznete na www.nmvp.cz    

 

do 31. října***  VÍTE, ŢE …. 

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibliţující jevy zapsané na Seznam nemateriálních statků 

tradiční lidové kultury Pardubického kraje. 

 

Návštěvní doba: Od úterý do neděle v době od 9 do 18 h. 

 
 

 

mailto:muzeum@hlinsko.cz
http://www.nmvp.cz/


BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 

 

do 31. srpna ***  (NE)TRADIČNÍ ARCHITEKTURA  

Na reklamních plochách čteme, ţe máme stavět chytře. Naši předkové to uměli jiţ před mnoha 

generacemi. Přijďte se přesvědčit na výstavu umístěnou v Pickově domě č. p. 178  

na Betlémě. 

 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu masopustních obchůzek 

z Hlinecka do světového nehmotného dědictví UNESCO. Můţete si zde prohlédnout mnoţství 

historických i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Hamrů, 

Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti  

a speciální programy pro školy. 

 

 

ŢIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost 

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.betlem-hlinsko.cz v oddíle  

Živá historie. Na programy je nutné objednat se předem. 

 

Návštěvní doba: od úterý do neděle od 8.30 do 17 h. Polední přestávka od 12 do 12.30 h. 

 

 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – správa;  

E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). 

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz 

 

 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Bohosluţba 7.30 – 8.15 h; Cvičení Pilates dospělí 18.45 – 20 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohosluţba 7.30 – 8.15 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Cvičení Pilates dospělí 18.45 – 

20 h 

Středa: Bohosluţba 7.30 – 8.15 h; Intervalový trénink – 18.45 – 20 h (paní Semerádová) 

Čtvrtek: Bohosluţba 7.30 – 8.15 h; Cvičení Pilates dospělí 18.45 – 20 h 

Pátek: Bohosluţba 7.30 – 8.15 h; Intervalový trénink – 18.45 – 20 h 

Sobota: Bohosluţba 7.30 – 8.15 h 

Neděle: Bohosluţba 7.30 – 8.30 h 

Prázdninový program – sledujte vývěsku CJ XXIII – program se bude upravovat průběţně 

 

Aktivity mimo harmonogram 

20. července – 24. července - Příměstský tábor 

Tábor plný her, soutěţí a dobrodruţství pro děti od 6 do 15 let s tématem „Lví král“. Tábor se 

uskuteční v CJ XXIII a okolní přírodě formou táborových her. Děti se mohou účastnit 

samostatně nebo s rodinným doprovodem. Přihlášky a bliţší info na webu tábora http://cj23.cz. 

Vedoucí tábora Fanda Hronek, tel.: 605 887 962. Hospodář tábora L. Pavlišová – 734 435 485. 

mailto:muzeumvysocina@nmvp.cz
http://www.nmvp.cz/
http://cj23.cz/


Informativní schůzka přihlášených před zahájením tábora – neděle 19. července od 15 do 16 

hodin. 

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII. 

 

 

PLAVECKÝ BAZÉN A KOUPACÍ BIOTOP 
Krytý plavecký bazén se pro návštěvníky otevře 1. září 2020. 

 

Přírodní koupací biotop  

Otevírací doba v případě příznivého počasí:   

PO            13:00 – 20:00 

ÚT – NE   10:00 – 20:00      

Vstupné – celodenní - dospělý 60 Kč/ dítě do 15 let 30 Kč/ dítě do 115 cm zdarma 

po 17 h – dospělý 30 Kč/dítě do 15 let 15 Kč 

 

 

 

AREÁL PIVOVARU RYCHTÁŘ 
Pátek 10. července od 17 h***  CHINASKI 

 

Sobota 11. července od 14 h***  HARLEJ, ALKEHOL, DOGA 

 

Pátek 24. července od 20.15 h***  DIVOKEJ BILL 

 

Sobota 25. července od 16 h***  TRAUTENBERK, WALDA GANG 

 

 

LP CIHELKA BLATNO 
Pátek 24. července od 20 h***  BRUTUS 

 

 

 

ORLOVNA 

Sobota 11. července od 15 h***  ŠUMAVANKA 

Náhradní termín koncert za zrušený březnový. Zpívající kapela ve stylu Babouků. Pořádá Orel 

Jednota Hlinsko.  

 

KAMENIČKY 

do 30. srpna***  GALERIE ANTONÍNA SLAVÍČKA 

 

Otevřeno: Út – Ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- budova bývalé fary - 

 

do 21. července ***  LYDIE NĚMEC 

Výstava obrazů. 

http://www.cj23.cz/


 

28. července – 30. srpna ***  JIŘÍ VOSIČKA 

Výstava obrazů. 

 

Otevřeno: Út – Ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- výstavní síň obecního úřadu – 
 

 

 

TRHOVÁ KAMENICE 
Muzeum 

Strašidelné sklepení pro děti i dospělé 

Stálá expozice – výroba vánočních ozdob v Ţelezných horách 

Výstava keramiky 

Výstava patchworku Renaty Edlmanové 

 

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 16 h 

 

 

RVÁČOV (velký sál hostince) 
do 16. srpna***  VÝSTAVA OBRAZŮ  MALÍŘŮ VYSOČINY 

J. Korbel, K. Hamáková, V. Pilař, J. Stehno, L. Severýnová, P. Dalecký, D. Raulová, L. Šauer, 

A. Kustein  a práce klientů Domova sociálních sluţeb Slatiňany.  

 

Otevřeno: Út – Ne  9 – 12, 13 – 17 h 

 

 

 

 

OLŠINKY 
Sobota 11. července od 8.15 h*** MEMORIÁL F. AKRMANA A J. KUDLÁČKA 
23. ročník turnaje neregistrovaných tenistů. 

 
 

 

SVRATOUCH 
Sobota 18. července ***  5. SETKÁNÍ HISTORICKÝCH VOZIDEL U MUZEA  

MOTOCYKLŮ  

Můţete se těšit na slavnostní otevření nové výstavní expozice v půdních prostorách muzea. 

Podrobný program bude zveřejněn na www.muzeumsvratouch.cz. 

 

 

NASAVRKY – ZEMĚ KELTŮ 
28. července – 1. srpna***  LUGHNASAD 2020 

Festival keltské kultury 

Návštěvníci se mohou těšit na velmi oblíbené ukázky keltských řemesel, hry a soutěţe, tradiční 

trhy i na koncerty tematických kapel.  



V rámci festivalu budou řezbáři s motorovou pilou řezat dva Kelty v nadţivotní velikosti. 

V pátek a v sobotu bude program obohacen o speed carving, kdy výtěţek s vyřezaných soch 

půjde na dobročinné účely. Tato akce se uskuteční před branami skanzenu a bude bezplatná. 

Kromě této velké akce můţete navštívit Keltský skanzen v Nasavrkách v červenci kaţdý den 

kromě pondělí od 9 do 18 hodin. Více o nás na www.zemekeltu.cz. 

 

 

 
 

 
 

http://www.zemekeltu.cz/

